

Jørn Bolding Holding A/S

Håndværkvej 55, 6710 Esbjerg V

CVR-nr. 19 44 66 03

Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. oktober 2021

Dirigent:

.....
Gerhard Dalkjær Johansen





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Jørn Bolding Holding A/S
Adresse, postnr., by	Håndværkvej 55, 6710 Esbjerg V
CVR-nr.	19 44 66 03
Stiftet	28. juni 1996
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. juli 2020 - 30. juni 2021
Bestyrelse	Gerhard Dalkjær Johansen, formand Jørn Nybro Bolding Birgit Marie Bolding
Direktion	Jørn Nybro Bolding
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed som holdingselskab og derigennem forskellige investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på 42.989.641 kr. mod et overskud på 23.939.567 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på 250.103.390 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020/21	2019/20
	Bruttotab	-140.051	-85.295
2	Personaleomkostninger	0	0
	Resultat før finansielle poster	-140.051	-85.295
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-311.244	3.214.254
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	185.887	62
3	Finansielle indtægter	43.924.104	21.244.135
4	Finansielle omkostninger	-692.826	-468.723
	Resultat før skat	42.965.870	23.904.433
5	Skat af årets resultat	23.771	35.134
	Årets resultat	<u>42.989.641</u>	<u>23.939.567</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	113.000	110.600
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-1.054.828	1.054.828
	Overført resultat	43.931.469	22.774.139
		<u>42.989.641</u>	<u>23.939.567</u>

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Balance

Note	kr.	2020/21	2019/20
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	5.350.608
	Kapitalandele i associerede virksomheder	928.360	41.346
	Andre værdipapirer og kapitalandele	269.477.356	225.704.217
	Andre tilgodehavender	2.509.007	2.509.007
		<u>272.914.723</u>	<u>233.605.178</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>272.914.723</u>	<u>233.605.178</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	47.630	0
	Andre tilgodehavender	2	0
		<u>47.632</u>	<u>0</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	938.573	0
		<u>938.573</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	907	646
	Omsætningsaktiver i alt	<u>987.112</u>	<u>646</u>
	AKTIVER I ALT	<u>273.901.835</u>	<u>233.605.824</u>

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Balance

Note	kr.	2020/21	2019/20
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	1.100.000	1.100.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	1.054.828
	Overført resultat	248.890.390	204.958.921
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
	Egenkapital i alt	<u>250.103.390</u>	<u>207.224.349</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	22.276.181	21.756.612
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	3.045.849
	Gæld til associerede virksomheder	30.670	0
	Skyldig selskabsskat	23.859	24.199
	Anden gæld	1.467.735	1.554.815
		<u>23.798.445</u>	<u>26.381.475</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>23.798.445</u>	<u>26.381.475</u>
	PASSIVER I ALT	<u>273.901.835</u>	<u>233.605.824</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for netto-opskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	1.100.000	1.054.828	204.958.921	110.600	207.224.349
Overført via resultatdisponering	0	-1.054.828	43.931.469	113.000	42.989.641
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Egenkapital 30. juni 2021	1.100.000	0	248.890.390	113.000	250.103.390

Selskabets aktiekapital har uændret været 1.100 t.kr. de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Jørn Bolding Holding A/S for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens administration, m.v.

Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode med fradrag af urealiseret koncernintern avance.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncern-interne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for Jørn Bolding Holding A/S, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele, indregnet under finansielle anlægsaktiver, består af unoterede kapitalandele, der måles til dagsværdi. Realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, andre værdipapirer og kapitalandele samt andre tilgodehavender vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse udover det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab på baggrund af en individuel vurdering af tilgodehavender.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, der består af børsnoterede aktier, måles til dagsværdi på balancedagen.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatte overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

2 Personalemkostninger

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen, der ikke har modtaget vederlag.

kr.	2020/21	2019/20
3 Finansielle indtægter		
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	43.610.139	20.850.000
Andre finansielle indtægter	313.965	394.135
	<u>43.924.104</u>	<u>21.244.135</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	43.745
Renteomkostninger til associerede virksomheder	30.661	0
Andre finansielle omkostninger	662.165	424.978
	<u>692.826</u>	<u>468.723</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-23.771	-35.134
	<u>-23.771</u>	<u>-35.134</u>

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. juli 2020	2.205.178	2.131.948	110.653.773	5.242.933	120.233.832
Ændring af anvendt regnskabspraksis	0	0	163.000	0	163.000
Afgang i årets løb	-1.543.535	0	0	0	-1.543.535
Overførsel fra andre poster	-661.643	661.643	0	0	0
Kostpris 30. juni 2021	<u>0</u>	<u>2.793.591</u>	<u>110.816.773</u>	<u>5.242.933</u>	<u>118.853.297</u>
Værdireguleringer 1. juli 2020	3.145.430	-2.090.602	115.050.444	-2.733.926	113.371.346
Udloddet udbytte	-2.500.000	0	0	0	-2.500.000
Andel af årets resultat	-311.244	185.887	0	0	-125.357
Årets opskrivninger	0	0	43.610.139	0	43.610.139
Afgange i årets løb	-294.702	0	0	0	-294.702
Overførsel	-39.484	39.484	0	0	0
Værdireguleringer 30. juni 2021	<u>0</u>	<u>-1.865.231</u>	<u>158.660.583</u>	<u>-2.733.926</u>	<u>154.061.426</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>0</u>	<u>928.360</u>	<u>269.477.356</u>	<u>2.509.007</u>	<u>272.914.723</u>

Af de samlede langfristede andre tilgodehavender forfalder 0 kr. mere end 5 år fra balancedagen.

Associerede virksomheder

JNB Ejendomme ApS	Esbjerg	33,33 %
K/S North Street	København	27,78 %
ApS North Street Komplementar	København	27,78 %

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele består af langfristede investeringer i unoterede kapitalandele.

Andre værdipapirer og kapitalandele består primært af kapitalandele i unoteret ejendomsselskab. Ved opgørelse af dagsværdien for disse kapitalandele tages udgangspunkt i, at aktiver og forpligtelser i det underliggende selskab årligt opgøres til dagsværdi efter anerkendte værdiansættelsesmodeller og aktuelle markedsdata.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsvirksomhed sambeskattet med JNB Ejendomme ApS frem til den 18. december 2020. Selskabet hæfter solidarisk og ubegrænset med JNB Ejendomme ApS for betaling af danske selskabsskatter frem til den 18. december 2020, hvorefter JNB Ejendomme ApS er udtrådt af sambeskatningen.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut på 22.276 t.kr. er deponeret andre værdipapirer og kapitalandele med en regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2021 på 221.184 t.kr.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jørn Nybro Bolding

Direktion

På vegne af: Jørn Bolding Holding AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-185131885949

IP: 95.154.xxx.xxx

2021-10-14 08:32:31 UTC

NEM ID 

Jørn Nybro Bolding

Bestyrelse

På vegne af: Jørn Bolding Holding AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-185131885949

IP: 95.154.xxx.xxx

2021-10-14 08:32:31 UTC

NEM ID 

Birgit Marie Bolding

Bestyrelse

På vegne af: Jørn Bolding Holding AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-087855912294

IP: 212.112.xxx.xxx

2021-10-14 16:44:38 UTC

NEM ID 

Gerhard Dalkjær Johansen

Dirigent

På vegne af: Jørn Bolding Holding AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-877338094617

IP: 212.112.xxx.xxx

2021-10-15 10:55:40 UTC

NEM ID 

Gerhard Dalkjær Johansen

Bestyrelse

På vegne af: Jørn Bolding Holding AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-877338094617

IP: 212.112.xxx.xxx

2021-10-15 10:55:40 UTC

NEM ID 

Mads O. Klausen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:78070558

IP: 212.112.xxx.xxx

2021-10-15 13:19:32 UTC

NEM ID 

Michael Anker

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:61412474

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-10-15 13:21:52 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 6HDNB-AKD4K-T3F07-V7JE8-L22NI-IP1FE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>